
 

 

 

OJQ ACDC ju fton të bëheni pjesë e kampit veror për të rinjtë në kuadër të projektit YESS (Youth 

Powered through Inclusive School and Societies), i cili financohet nga Fondi për Ndërtimin e 

Paqes të Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-së dhe është një nismë e përbashkët e zbatuar nga 

UNICEF dhe IOM, nën udhëheqjen strategjike të koordinatorit të OKB-së për zhvillim në Kosovë. 

Ky kamp ofron një mundësi unike për të rinjtë e moshës 13 deri në 18 vjeç nga komunitetet e 

ndryshme etnike në Kosovë që të bashkohen dhe të mësojnë për njëri-tjetrin, si dhe të zhvillojnë 

mirëkuptimin dhe bashkëpunimin reciprok. 

Detajet e kampit: 

• Kampi do të mbahet në gjysmën e dytë të muajit gusht 2024. 

• Ofrohet akomodimi në hotel me pansion të plotë, 

• Programi përfshinë punëtori gjuhësore dhe aktivitete që inkurajojnë frymë ekipore dhe 

socializimin ndërmjet pjesëmarrësve. 

Kushtet dhe kriteret për pjesëmarrje: 

• Mosha nga 13 deri në 18 vjeç 

• Motivimi për të mësuar rreth kulturave dhe gjuhëve të ndryshme 

• Hapja ndaj bashkëpunimit dhe punës ekipore me bashkëmoshatarët nga bashkësitë e 

ndryshme etnike. 

Afati i fundit për aplikimit: 9. gusht, 2024 

Si të aplikoni: Plotësoni formularin online nëpërmjet linkut më poshtë. 

https://docs.google.com/forms/d/1WZRg94_mz25zr8c9ncfNxV-gmQlJgaSek2abxc8mR7k/edit 

Për më shumë informata, kontaktoni përmes emailit: aleksandar.rapajic@acdc-kosovo.org 
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